Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°

Senhor Presidente,

479/2026 •
IND _

Dispõe sobre: "Instalação de Ar Condicionados no setor
de triagem do HMB, para amenizar o calor e transtornos
enfrentados pelos pacientes que aguardam nesse setor
para passar por consultas e exames nessa Unidade de
Saúde"

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne Sua Excelência,

analisar a possibilidade de Instalação de Ar Condicionados no setor de triagem do

HMB, para amenizar o calor e transtornos enfrentados pelos pacientes que

aguardam neste corredor para passar por consultas e exames nesta unidade de

saúde, localizada na Rua Angela Mirela,246, Vila Porto — Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de março de 2025.

rA Secretaria Legislativ
conforme p-d a .re

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, considerando que fomos procurados

por vários munícipes, solicitando que sejam colocados Ar Condicionados, também

no setor de triagem daquela unidade de atendimento, visto que, ficam muitas

pessoas aglomeradas neste mesmo espaço aguardando atendimento e esse calor

forte que enfreritamos ultimamente, vem causando muitos transtornos para todos.

Considerando que, Locais fechados, com pouca ventilação, aglomeração

de pessoas e baixa circulação de ar favorecem a dispersão de virus e bactérias

responsáveis por várias doenças respiratórias, faz-se necessário a instalação de

mais Ar condicionados, para propiciar também uma melhor qualidade de vida aos

nossos municipes.

ZIZ

14-111R-2e25 08:23 1300596 1/2

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br